
Historická vinice na ul. Alfonse Muchy 

Navrhovatel: Jana Drochytková 

Místo projektu: ulice Alfonse Muchy, číslo parcely: 3300, 3298, KÚ Mikulov na 
Moravě [694193] 

Odhadované náklady: 668 330,- Kč 

Projekt řeší rozsáhlou plochu zeleně v těsné blízkos� centra města, kde se dříve nacházela 
bohatá výsadba trvalek, keřů a stromů. V průběhu času trvalky vymizely, keřové skupiny 
působí v ploše nevzhledně, chao�cky. Celková kompozice a okrasná funkce dávno vymizela. 
Vinice v centru města by krásně dotvořila ducha místa a propojila veřejný prostor s okolím 
a  místními tradicemi. 
 
Cílem projektu je dotvoření atmosféry vinařského městečka výsadbou vinice. Vinice 
by byla založena na jihovýchodním svahu pod ulicí Alfonse Muchy. V první fázi by bylo nutné 
odstranit stávající keře a drobně upravit terén. Stromy by zůstaly beze změny.  
Sazenice vinné révy navrhujeme vést pouze k jednomu kůlu, tak jak bylo dříve zvykem.  Tento 
typ výsadby vhodně dotváří historickou strukturu města a můžeme ho vidět například pod 
Pražským hradem, na Vyšehradě nebo ve Znojmě. Spodní kamenná opěrná zídka by mohla být 
případně doplněna jednoduchými dřevěnými sedacími prvky pro 
odpočinek. Svah by oživila výsadba vonných trvalek středomořského charakteru, cibulovin a  
růžových keřů. Projekt počítá také se zatravněním svahu. 
 
Vinice v centru města může být místem pro kulturní akce, jako je Zarážení hory nebo Vinobraní. 
Navíc má potenciál pro vzdělávací ak�vity, například ukázky řezu nebo prezentace různých 
odrůd vinné révy. Může sloužit také komunitě, třeba při společné sklizni a lisování hroznů nebo 
ochutnávce moštu.  
 

 



 
 


